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Írásbeli kérdés

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy ű lésről szóló 2012. évi XXXVI .
Törvény 42 .§ (8) bekezdése, továbbá az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014. (I1 .24.) OGY
határozat 124 . §-a a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Varga Mihály Nemzetgazdaság i
Minisztériumot vezető miniszter úrhoz .

„Szakma-e, a több ember életéért felel ősséget, illetve jelentős anyagi garanciát vállaló
munkakörben dolgozó munkavállalók tevékenysége?”

Tisztelt Miniszter Úr !
A május elsejei majálison több kamionvezető , mozdonyvezető és autóbuszvezető keresett me g

azzal, hogy segítsek tisztázni az őket érintő egyik legfontosabb probléma tisztázásában .
Elmondásuk szerint az érvényes „gépjárművezetői engedéllyel” (jogosítvány), és a

„Gépjárművezető i Képzési Igazolvánnyal” (GKI) rendelkezők jogilag nem számítanak szakképzettnek .
Ebbő l következőleg számukra nem a garantált bérminimum (bruttó 129 ezer forint) az irányadó a
különböző járandóságok kiszámításánál, hanem a szakképzetlenek járó minimálbér (bruttó 111 eze r
forint). A munkaadók ekkor is az így betanított munkás besorolásként alkalmazzák a munkavállalót, h a
a munkavállaló el őzőleg a tehergépkocsi-vezető (OKJ szám: 35 841 02) illetve az autóbuszvezet ő (OKJ
szám: 35 842 01) képesítést megszerezte. A munkáltatók a helyzettel visszaélve olyan feladato k
elvégzésére is kényszerítik a munkavállalókat, melyekre a szakképzett dolgozóknak nem lenn e
kötelessége . A kiszolgáltatott munkavállalók munkájuk során több ember életéért felel ősek, jelentős
anyagi garanciát vállalnak, így mindnyájunk érdeke, hogy munkakörülményei rendezettek legyenek .

Kérdezem a Tisztelt Miniszter Urat, hogy :
1.) Rendezett viszonyok között dolgozhatnak-e közlekedés területén munkát vállaló tehergépkocsi -

vezetők és autóbuszvezetők?
2.) Milyen feltételeknek kell megfelelnie a tehergépkocsi-vezetőknek és az autóbuszvezet őknek

ahhoz, hogy szakképzetnek minősüljenek ?

Budapest, 2016 . május 2 .
Várom megtisztelő válaszát!

Tóbiás Józse
(MSZP)

országgyű lési képviselő
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